О внесении изменений в Постановление

Государственного Совета Республики Крым от 8 декабря 2021 года

№ 1029-2/21 "Об утверждении Прогнозного плана (программы)

Приватизации имущества, находящегося в государственной собственности

Республики Крым, на 2022 год"

В соответствии с пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым,

пунктом 2 части 1 статьи 2, частями 6 и 7 статьи 4 Закона Республики Крым

от 1 апреля 2019 года № 587-ЗРК/2019 "О порядке и условиях приватизации

имущества, находящегося в государственной собственности Республики

Крым"

Государственный Совет

Республики Крым  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Государственного Совета Республики Крым

от 8 декабря 2021 года № 1029-2/21 "Об утверждении Прогнозного плана

(программы) приватизации имущества, находящегося в государственной

собственности Республики Крым, на 2022 год" (Ведомости Государственного

Совета Республики Крым, 2021 год, № 12, ст. 627; 2022, № 4, ст. 149)

следующие изменения:

в Прогнозном плане (программе) приватизации имущества,

находящегося в государственной собственности Республики Крым,

на 2022 год, утвержденном данным Постановлением:

1) пункт 4 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

"3) перечень иного имущества, составляющего казну Республики Крым,

которое подлежит внесению в уставный капитал акционерных обществ.";

2) таблицу пункта 11-1 дополнить строками 2–4 следующего

содержания:

1 2 3 4 5 6 7

2. ООО "Коллективное

предприятие

"Агропромэнерго",

Республика Крым,

пгт Советский,

пер. Южный, д. 5 * 961,61868

7,08

68,04659

7,08

68,04659

2

1 2 3 4 5 6 7

3. ООО

"КРЫМТЕХАСНАФТА",

Республика Крым,

г. Симферополь,

ул. Беспалова, д. 47,

каб. 5 * 10,145

40,12

4,07017

40,12

4,07017

4. АО "КЕРЧЬ-АВТО",

Республика Крым,

г. Керчь, ул. Чкалова,

д. 157 * 69,33654

7,4074/

166

5,13604

7,4074/

166

5,13604

3) таблицу пункта 12 дополнить строками 10–13 следующего

содержания:

1 2 3

10. Объекты незавершенного строительства

с расположенным под ними земельным

участком **

Республика Крым, г. Симферополь,

ул. Эмель, в районе детского сада № 16

"Лучик" по ул. Эмель, 6 и дома № 10

по ул. Селим-Герай, напротив дома № 17

по ул. Эмель

11. Нежилое помещение площадью 107,0 м
2
,

переданное в пользование по договору аренды

Индивидуальному предпринимателю Кучерявому

Алексею Леонидовичу (ОГРНИП

314910229500177) до 28.02.2023

Республика Крым, р-н Сакский,

с. Крымское, ул. Гагарина, д. 6

12. Группа инвентарных объектов с расположенным

под ними земельным участком (в том числе

нежилое здание с кадастровым номером

90:18:010110:176, являющееся объектом

культурного наследия регионального значения

"Особняк А.М. Жолноренко, 1905–1907 годы",

включенным в Перечень объектов культурного

наследия регионального значения в соответствии

с постановлением Совета министров Республики

Крым от 20 декабря 2016 года № 627

"Об отнесении объектов культурного наследия

к объектам культурного наследия регионального

значения и выявленным объектам культурного

наследия") **

Республика Крым, г. Евпатория,

пр-кт Ленина, д. 7

13. Объекты недвижимого имущества (в том числе

нежилое здание с кадастровым номером

90:22:010106:3465, являющееся объектом

культурного наследия регионального значения

"Главный дом комплекса строений усадьбы

Арендтов-Ребец, начало XX века", включенным

в Перечень объектов культурного наследия

регионального значения в соответствии

с постановлением Совета министров Республики

Крым от 20.12.2016 № 627 "Об отнесении объектов

культурного наследия к объектам культурного

наследия регионального значения и выявленным

объектам культурного наследия") **

Республика Крым, г. Симферополь,

ул. Карла Маркса, д. 25

4) дополнить пунктом 13 следующего содержания:

3

"13. Перечень иного имущества, составляющего казну Республики

Крым, которое подлежит внесению в уставный капитал акционерных

обществ.

№

п/п

Наименование и местонахождение имущества Наименование акционерного

общества

1 2 3

1. Группа инвентарных объектов, расположенных

по адресам: Республика Крым, г. Саки,

ул. Промышленная, д. 12 (с расположенным под

объектами земельным участком); Республика Крым,

г. Саки, ул. Советская, д. 9/11/15; Республика Крым,

г. Саки, ул. Кузнецова, д. 12а *

Акционерное общество "Крымхлеб"

* Пообъектный перечень имущества, вносимого в качестве вклада Республики Крым,

подлежит утверждению Советом министров Республики Крым в соответствии с Законом

Республики Крым от 1 апреля 2019 года № 587-ЗРК/2019 "О порядке и условиях приватизации

имущества, находящегося в государственной собственности Республики Крым".".

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель

Государственного Совета

Республики Крым                                                      В. КОНСТАНТИНОВ

г. Симферополь,

21 июня 2022 года

№ 1255-2/22